
令和6年度 発注予定情報（工事） 

•一般競争入札

•指名競争入札

ここに記載する内容は、令和6年４月３日現在の見通しであるため、実際に発注

する工事が記載と異なる場合、又はここに記載されない工事が 発注される場合が

あります。  

令和6年4月 

国土交通省 関東地方整備局 



 

１．一般競争入札方式（ＷＴＯ）

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

１ - １ 工 事 名 横浜地方合同庁舎他（２４）建築改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 神奈川県横浜市中区山下町３７－９

３） 工 期 ： 約 15ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

１ - ２ 工 事 名 法務省浦安総合センターＡ館他（２４）機械設備改修工事

１） 工 事 種 別 ： 暖冷房衛生設備工事

２） 工 事 場 所 ： 千葉県浦安市日の出２－１－６

３） 工 期 ： 約 29ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

１ - ３ 工 事 名 長野第１地方合同庁舎Ａ棟（仮称）（２４）建築その他工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県長野市大字南長野字上ノ原２８６ー１

３） 工 期 ： 約 21ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

１ - ４ 工 事 名 長野第１地方合同庁舎Ａ棟（仮称）（２４）機械設備工事

１） 工 事 種 別 ： 暖冷房衛生設備工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県長野市大字南長野字上ノ原２８６ー１

３） 工 期 ： 約 18ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

［営繕部］

駐輪場（１）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約３１ｍ２　新築１棟

庁舎（既存）ＳＲＣ―８―１　約１２，０００ｍ２　内装改修一式

15億円以上　30億円未満

駐輪場（２）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約１１ｍ２　新築１棟

第２四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事

（工事発注規模）

第２四半期

エレベーター設備　新設一式

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

である。

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

である。

（工事発注規模）

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

15億円以上　30億円未満

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

（工事発注規模）

［営繕部］

8億1,000万円以上　10億円未満

Ａ館　Ｓ－５　約４，７００ｍ２

機械設備（空気調和設備）改修一式

Ｂ館　Ｓ－８　約５，３００ｍ２

　国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
　なお、ここに記載する内容は、令和６年４月３日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異な
る場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であ
り、公表後変更することがあります。

10億円以上　20億円未満

仮庁舎　Ｓ―３　約６００ｍ２　新築１棟

上記に伴う電気設備改修一式、機械設備改修一式

［営繕部］

庁舎　ＲＣー６　約５，１９０ｍ２　新築１棟

駐輪場（２）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約１１ｍ２　新築１棟

（工事発注規模）

機械設備新設一式

庁舎　ＲＣー６　約５，１９０ｍ２　新築１棟

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

［営繕部］

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事

第２四半期

である。

駐輪場（１）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約３１ｍ２　新築１棟



 

１．一般競争入札方式（ＷＴＯ）

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

である。

第２四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

２ - １ 工 事 名 千葉港湾合同庁舎（２４）機械設備改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 暖冷房衛生設備工事

２） 工 事 場 所 ： 千葉県千葉市中央区中央港１ー７１ー２

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ２ 工 事 名 司法研修所外１件（２４）建築改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 埼玉県和光市南２－３－８、２－３－５

３） 工 期 ： 約 13ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３ 工 事 名 国立ハンセン病資料館（２４）機械設備改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 暖冷房衛生設備工事

２） 工 事 場 所 ： 東京都東村山市青葉町４－１－１３

３） 工 期 ： 約 18ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ４ 工 事 名 法務省浦安総合センターＡ館他（２４）建築改修工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 千葉県浦安市日の出２－１－６

３） 工 期 ： 約 24ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ５ 工 事 名 法務省浦安総合センターＡ館他（２４）電気設備改修工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

［営繕部］

［営繕部］

［営繕部］

Ｂ館　Ｓ－８　約５，３００ｍ２

別館　ＳＲＣ－４　約１０，０００ｍ２

Ａ館　Ｓ－５　約４，７００ｍ２　

上記に伴う電気設備改修一式、機械設備改修一式

内装改修一式

外壁改修一式、防水改修一式

機械設備（空気調和設備）改修一式

庁舎　ＲＣー６　約４，８００ｍ２

2億円以上　3億円未満

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

第３四半期

機械設備（空気調和設備）改修一式

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

第１四半期

（工事発注規模）

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

第２四半期

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

3億円以上　4億5,000万円未満

上記に伴う建築改修一式、電気設備改修一式

上記に伴う電気設備改修一式、機械設備改修一式

第１四半期

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

資料館　ＲＣ－２　約４，２００ｍ２

4億5,000万円以上　7億2,000万円未満

（工事発注規模）

［営繕部］

［営繕部］

　国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
　なお、ここに記載する内容は、令和６年４月３日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異な
る場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であ
り、公表後変更することがあります。

（工事発注規模）

内装改修一式

上記に伴う建築改修一式、電気設備改修一式

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

2億円以上　3億円未満

（工事発注規模）

本館　ＲＣ－５　約８，２００ｍ２　他



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

２） 工 事 場 所 ： 千葉県浦安市日の出２－１－６

３） 工 期 ： 約 25ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ６ 工 事 名 皇宮警察本部坂下護衛署（２４）建築改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 東京都千代田区千代田１－３

３） 工 期 ： 約 18ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ７ 工 事 名 警察大学校（２４）電気設備改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

２） 工 事 場 所 ： 東京都府中市朝日町３－１２－１

３） 工 期 ： 約 14ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ８ 工 事 名 長野第１地方合同庁舎Ａ棟（仮称）（２４）電気設備工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県長野市大字南長野字上ノ原２８６ー１

３） 工 期 ： 約 18ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

庁舎　ＲＣ－２　約９００ｍ２

上記に伴う建築改修一式、機械設備改修一式

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である、

［営繕部］

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

（工事発注規模）

駐輪場（２）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約１１ｍ２　新築１棟

3億円以上　4億5,000万円未満

駐輪場（１）　ＲＣー１（一部Ｗ）　約３１ｍ２　新築１棟

［営繕部］

（工事発注規模）

庁舎　ＲＣー６　約５，１９０ｍ２　新築１棟

上記に伴う電気設備改修一式、機械設備改修一式

第１四半期

内装改修、建具改修、防水改修一式

第１四半期

［営繕部］

電気設備（受変電設備、照明設備）改修一式

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

Ａ館　Ｓ－５　約４，７００ｍ２　

電気設備（発電設備）改修一式

第３四半期

Ｂ館　Ｓ－８　約５，３００ｍ２

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

第２四半期

（工事発注規模）

電気設備新設一式

4億5,000万円以上　8億1,000万円未満

4億5,000万円以上　8億1,000万円未満

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

（工事発注規模）

本館　ＳＲＣ－７－１　約３０，０００ｍ２　他

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

4億5,000万円以上　8億1,000万円未満



 

３．工事希望型競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

・発注予定なし

　国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
　なお、ここに記載する内容は、令和６年４月３日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異
なる場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量で
あり、公表後変更することがあります。



 

４．指名競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年　４月　３日

国土交通省　関東地方整備局

４ - １ 工 事 名 九段合同庁舎（２４）電気設備改修工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

２） 工 事 場 所 ： 東京都千代田区九段南１－１－１０

３） 工 期 ： 約 18ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

４ - ２ 工 事 名 筑波産学連携支援センター本館（２４）機械設備改修その他工事

１） 工 事 種 別 ： 暖冷房衛生設備工事

２） 工 事 場 所 ： 茨城県つくば市観音台２－１－９

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

４ - ３ 工 事 名 経済産業省玉川台宿舎（２４）構内整備工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事

２） 工 事 場 所 ： 東京都世田谷区玉川台１－１３－２３

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ： 本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

宿舎　ＲＣ－３　約１，４００ｍ２

［営繕部］

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

［営繕部］

取りこわし一式　他

［営繕部］

（工事発注規模）

　国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
　なお、ここに記載する内容は、令和６年４月３日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場
合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であり、公
表後変更することがあります。

本館　ＲＣー３　約１０，０００ｍ２

第２四半期

庁舎　Ｓ－１４－２　約３４，０００ｍ２

1億2,000万円以上　2億円未満

電気設備（火災報知設備）改修一式

上記に伴う建築改修一式、電気設備改修一式

機械設備（空気調和設備）改修一式

2億円以上　3億円未満

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

（工事発注規模）

（工事発注規模）

第２四半期

本工事は、余裕期間制度（発注者指定方式）の活用予定工事である。

第１四半期

2億円以上　3億円未満


